AKTIVA

A. Anlagevermédgen

I.  Immaterielle Vermdgensgegenstande

Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten und Werten

Il. Sachanlagen

1.

ahrwDd

Grundstiicke, grundstiicksgleiche Rechte und Bauten
einschliefRlich der Bauten auf fremden Grundstiicken

Fahrzeuge fur den Personenverkehr

Technische Anlagen und Maschinen

Andere Anlagen, Betriebs- und Geschéaftsausstattung
Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau

Ill. Finanzanlagen

1.
2.
3.

Beteiligungen
Wertpapiere des Anlagevermdgens
Sonstige Ausleihungen

B. Umlaufvermégen

.  Vorrate

1.
2.

Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
Fertige Erzeugnisse und Waren

Il. Forderungen und sonstige Vermdégensgegenstande

1.
2.

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Sonstige Vermdgensgegenstande

Ill. Kassenbestand, Bundesbankquthaben, Guthaben bei

Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Konzernbilanz zum 31. Dezember 2015

Kraftverkehr Wupper-Sieg AG. Leverkusen

31.12.2015
EUR

326.764,72

1.383.220,50
13.055.426,89
60.763,82
2.612.958,87
768.592,87

31.12.2014
EUR

373.394,83

628.566,46
13.109.239,06
76.661,88
2.846.045,21
790.733,28

17.880.962,95

27.834,73
15.737.264,40
11.467.28

17.451.245,89

27.834,73
30.950.848,00
11.753,72

15.776.566,41

30.990.436,45

33.984.294,08

48.815.077,17

496.077,45 490.759,19
7.214,61 7.246,95

....... 203.292,06  .....498.006,14
349.791,02 444.714,24
4.565.605,85 3.197.679,46
.4:915.396.87 3:642.393,70
9.163.960,03 7.250.243,61
.14:282.648,96 | 11.390.643,45
40.713,33 28.953,52

48.607.656,37

60.234.674,14

PASSIVA

Eigenkapital
I.  Gezeichnetes Kapital

Il. Kapitalricklage

Il. Gewinnriuicklagen
IV. Bilanzgewinn

Rickstellungen

1. Ruckstellungen fur Pensionen und ahnliche
Verpflichtungen

2. Sonstige Ruckstellungen

Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegeniber Kreditinstituten

2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
3. Sonstige Verbindlichkeiten

Rechnungsabgrenzungsposten

Anlage 4

31.12.2015
EUR

5.524.200,00
5.629.482,96
103.280,96
10.910.957,26

31.12.2014
EUR

5.524.200,00
20.084.401,76
103.280,96
11.401.631,23

22.167.921,18

1.681.598,00
14.123.662,92

37.113.513,95

1.678.809,00
12.281.492,61

15.805.260,92

13.960.301,61

8.345.734,70 6.981.596,46
1.442.602,93 1.302.688,82
828.636,64 858.373,30
.10.616.974,27 . 9:142.628,28
17.500,00 18.200,00

48.607.656,37

60.234.674,14
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